
Kielce: MONITORING PRZYRODNICZY W RAMACH PROJEKTU LIFE13 NAT/PL/000038 
pod nazwą Ochrona cennych siedlisk przyrodniczych na Ponidziu w ramach komponentu I LIFE+ 
Przyroda i różnorodność biologiczna, sporządzony dla: Województwo Świętokrzyskie - Zespół 
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych 
Numer ogłoszenia: 17898 - 2015; data zamieszczenia: 26.01.2015 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych , ul. 
Łódzka 244, 25-655 Kielce, woj. świętokrzyskie, tel. 0-41 345 58 80, faks 0-41 345 51 91. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.pk.kielce.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Inny: Wojewódzka Samorządowa Jednostka Organizacyjna. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: MONITORING PRZYRODNICZY W 
RAMACH PROJEKTU LIFE13 NAT/PL/000038 pod nazwą Ochrona cennych siedlisk 
przyrodniczych na Ponidziu w ramach komponentu I LIFE+ Przyroda i różnorodność biologiczna, 
sporządzony dla: Województwo Świętokrzyskie - Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: MONITORING 
PRZYRODNICZY W RAMACH PROJEKTU LIFE13 NAT/PL/000038 pod nazwą /Ochrona 
cennych siedlisk przyrodniczych na Ponidziu/ w ramach komponentu I LIFE+ Przyroda i 
różnorodność biologiczna. W ramach Zamówienia Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania: -
monitoringu stanu zero w roku 2015 obejmującego określenie stanu gatunkowego siedlisk przed 
rozpoczęciem prac z zakresu czynnej ochrony przyrody; -właściwego monitoringu przyrodniczego-
realizacja w roku 2016 i 2017; -sporządzenia ekspertyzy naukowej przedstawiającej wnioski z 
całości przeprowadzonego monitoringu przyrodniczego-rok 2018; -okresowych raportów z 
przeprowadzonego monitoringu w etapach wymienionych w SIWZ. Monitoring powinien być 
przeprowadzony zgodnie z metodyką stosowaną w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska 
prowadzonego przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska. Zakres monitoringu: 
Przeprowadzanie podstawowej analizy stanu zbiorowisk na powierzchni 61,51 ha: *6210 murawy 
kserotermiczne, *6120 ciepłolubne, śródlądowe murawy napiaskowe, *1340 śródlądowe słone łąki, 
pastwiska i szuwary, *91I0 ciepłolubne dąbrowy, z zastosowaniem metody zdjęć fitosocjologicznych; 
-monitoring dziewięćsiła popłocholistnego (Carlina onopordifolia); -monitoring sierpika 
różnolistnego (Serratula lycopifolia); -ocena ewentualnych szkód powstałych w cennych typach 
siedlisk i populacjach gatunków na terenie monitorowanych obiektów; -przeprowadzenie 
inwentaryzacji i monitoringu faunistycznego: drobne ssaki, ornitofauna, malakofauna, entomofauna 



(mrówki, błonkówki, motyle), arachnofauna, z oceną stanu zachowania populacji cennych, 
chronionych i zagrożonych gatunków. Pozostałe wymagania określone zostały w SIWZ.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.71.15.00-9. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

  

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 31.03.2018. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 10.000,00 
PLN 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 
prawa nakładają obowiązek ich posiadaniaOpis sposobu dokonywania oceny spełniania tego 
warunku 

o 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy posiadają 
uprawnienia do wykonywania działalności będącej przedmiotem postępowania, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. 2. Zamawiający dokona oceny 
spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu zgodnie z formułą 
spełnia/nie spełnia. Warunek graniczny spełnia. 3. Wykonawca złoży oświadczenie o 
spełnieniu warunków udziału w postępowaniu określonych przepisami art. 22 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenieOpis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy posiadają 

odpowiednie kwalifikacje, wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania 
zamówienia, to jest: w zakresie monitoringu przyrodniczego realizowanego w 
projektach unijnych; w koordynowaniu i prowadzeniu monitoringu gatunków i 
siedlisk przyrodniczych zgodnie z metodyką Państwowego Monitoringu Środowiska 
na obszarach Natura 2000. 2. Zamawiający dokona oceny spełnienia przez 
Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu zgodnie z formułą spełnia/nie spełnia. 
Warunek graniczny spełnia. 3. Wykonawca złoży oświadczenie o spełnieniu 
warunków udziału w postępowaniu określonych przepisami art. 22 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 

• III.3.3) Potencjał technicznyOpis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują 

odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania 



zamówienia, tj. dysponują co najmniej 1 osobą posiadającą tytuł doktora 
habilitowanego nauk biologicznych oraz 1 osobą posiadającą tytuł doktora nauk 
biologicznych lub ochrony środowiska oraz dysponują co najmniej 1 specjalistą z 
zakresu botaniki, oraz co najmniej po 1 specjaliście z zakresu: malakologii, 
entomologii, ornitologii, arachnologii. 2. Zamawiający dokona oceny spełnienia przez 
Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu zgodnie z formułą spełnia/nie spełnia. 
Warunek graniczny spełnia. 3. Wykonawca złoży oświadczenie o spełnieniu 
warunków udziału w postępowaniu określonych przepisami art. 22 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówieniaOpis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tego warunku 

o 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia. Kwalifikacje zawodowe powinny zostać 
potwierdzone minimum 2 opracowaniami/publikacjami opublikowanymi w 
recenzowanych, objętych listą filadelfijską czasopismach naukowych. 2. Zamawiający 
dokona oceny spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu 
zgodnie z formułą spełnia/nie spełnia. Warunek graniczny spełnia. 3. Wykonawca 
złoży oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu określonych 
przepisami art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowaOpis sposobu dokonywania oceny spełniania tego 
warunku 

o 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy znajdują się w 
sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia. 2. 
Zamawiający dokona oceny spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w 
postępowaniu zgodnie z formułą spełnia/nie spełnia. Warunek graniczny spełnia. 3. 
Wykonawca złoży oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 
określonych przepisami art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 
UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE 
ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 
1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy przedłożyć: 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez 
nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 



III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 
• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu 
na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, 
przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla 
wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do 
grupy kapitałowej; 

  

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE 
DOSTAWY, USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM 
WYMAGANIOM 

W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 
określonym wymaganiom należy przedłożyć: 

• inne dokumentyW celu wykazania spełniania warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 
1-4 ustawy Pzp, Wykonawca składa następujące dokumenty i oświadczenia: -oświadczenie o 
spełnianiu przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp; -wykaz 
osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 
zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacje o stosunku 



tych osób do wykonawcy; -wykaz usług monitoringu przyrodniczego, wykonanych zgodnie z 
metodyką Państwowego Monitoringu Środowiska na obszarach Natura 2000 wykonanych w 
okresie ostatnich trzech lat przed upływem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, w tym okresie; -wykaz usług w zakresie monitoringu 
przyrodniczego realizowanego w projektach unijnych wykonanych w okresie ostatnich trzech 
lat przed upływem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym 
okresie; -wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów przedkłada pisemne zobowiązanie tych 
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich 
przy wykonywaniu zamówienia. Z dokumentów załączonych do oferty ma wynikać, że oferta 
spełnia wymogi określone przez Zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Wypełniony Formularz ofertowo-cenowy (wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do SIWZ), gdzie 
Wykonawca wpisze cenę oferty. Formularz stanowił będzie załącznik do oferty Wykonawcy. W 
przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia Wykonawców występujących wspólnie 
(dotyczy również spółki cywilnej), pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego (oryginał lub poświadczona notarialnie kopia). Pełnomocnictwo 
określające jego zakres, w przypadku gdy Wykonawcę reprezentuje pełnomocnik (oryginał, 
poświadczona notarialnie kopia). 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

• 1 - Cena - 90 
• 2 - Gwarancja - 10 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Zmiana istotnych postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie w granicach unormowania art. 144 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych i pod rygorem nieważności wymaga formy pisemnego aneksu, 
skutecznego po podpisaniu przez obie Strony. 2. Zmiana umowy może nastąpić w następujących 



okolicznościach: -zaistnienia, po zawarciu umowy, przypadku siły wyższej, przez którą, na potrzeby 
niniejszego warunku, rozumieć należy zdarzenie zewnętrzne wobec łączącej Strony więzi prawnej: o 
charakterze niezależnym od Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć przed zawarciem umowy, 
którego nie można uniknąć, ani któremu strony nie mogły zapobiec przy zachowaniu należytej 
staranności, której nie można przypisać drugiej Stronie; Zmianie ulegnie wówczas odpowiednio 
zakres ilościowy, sposób lub termin realizacji umowy. Za siłę wyższą warunkującą zmianę umowy 
uważać się będzie w szczególności: powódź, pożar i inne klęski żywiołowe, zamieszki, strajki, ataki 
terrorystyczne, działania wojenne, nagłe załamanie warunków atmosferycznych, nagłe przerwy w 
dostawie energii elektrycznej, promieniowanie lub skażenia; -zmiany powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia lub świadczenia 
stron; -zmiany przepisów prawa określających wysokość stawki podatku od towarów i usług (VAT), 
w zakresie wynagrodzenia brutto oraz stawki podatku od towarów i usług; -obniżenia wynagrodzenia 
Wykonawcy związanego z jednoczesnym zachowaniem lub zmniejszeniem zakresu świadczenia 
umownego, tożsamego z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie, o ile zmiana ta jest korzystna dla 
Zamawiającego; -zmiany podwykonawcy, jeżeli strony zastrzegły wykonanie umowy przy udziale 
Podwykonawców, z zastrzeżeniem, że jeżeli Wykonawca w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
posłużył się doświadczeniem Podwykonawcy to musi udokumentować doświadczenie nowego 
Podwykonawcy w tym samym zakresie. Zmiana Podwykonawcy nie powoduje zmiany terminu 
realizacji zamówienia; -wystąpienia awarii lub niekorzystnych warunków pogodowych z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy, mających wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, w zakresie 
zmiany terminu realizacji. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.pk.kielce.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Zespół Świętokrzyskich 
i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, ul. Łódzka 244, 25-655 Kielce, pok.1 - 
sekretariat.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
10.02.2015 godzina 10:00, miejsce: Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych w Kielcach, ul. Łódzka 244, 25-655 Kielce, pok. 1 - sekretariat.. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej: Zadanie realizowane w ramach projektu LIFE13 NAT/PL/000038 pod nazwą Ochrona 
cennych siedlisk przyrodniczych na Ponidziu. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


